



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 425/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 125/ 2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/ 2022**, que tem por objeto “**Registro de Preços de materiais de manutenção elétrica.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 37.227.550/0001-58

Total Fornecedor: R\$ 6.268,00 (Seis Mil Duzentos e Sessenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON	PCT	200	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00
5	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	UN	1.000	R\$ 4,56	R\$ 4.560,00

Nome: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 05.914.294/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 7.838,00 (Sete Mil Oitocentos e Trinta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ARRUELA 1/2"	UN	300	R\$ 0,52	R\$ 156,00
3	ARRUELA 3/8"	UN	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00
4	ARRUELA 5/8"	UN	300	R\$ 0,84	R\$ 252,00
11	CONECTOR EM LATÃO TORNEADA PARA EMENDAS DE FIOS 10 mm ²	UN	200	R\$ 4,51	R\$ 902,00
22	SELANTE SILICONE	UN	300	R\$ 21,56	R\$ 6.468,00

Nome: AMB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 01.117.769/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 7.900,00 (Sete Mil e Novecentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	CHAVE CONTATOR 95°	UN	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
12	CONECTOR EM LATÃO TORNEADA PARA EMENDAS DE FIOS 16 mm ²	UN	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00

Nome: CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 18.237.962/0001-24

Total Fornecedor: R\$ 8.560,00 (Oito Mil Quinhentos e Sessenta Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CONECTOR EM LATÃO TORNEADA PARA EMENDAS DE FIOS 25 mm ²	UN	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
14	CONECTOR EM LATÃO TORNEADA PARA EMENDAS DE FIOS 35 mm ²	UN	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
15	CONECTOR PERFURANTE PARA LINHA VIVA 70mm ²	UN	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
23	TEMPORIZADOR MECÂNICO	UN	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00

Nome: OGT DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 05.893.370/0001-19

Total Fornecedor: R\$ 37.170,00 (Trinta e Sete Mil Cento e Setenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	LÂMPADA LED - 18W	UN	3.000	R\$ 12,39	R\$ 37.170,00

Nome: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – CNPJ: 20.164.580/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 44.200,00 (Quarenta e Quatro Mil e Duzentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	LUMINARIA DE LED 100w.	UN	50	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00
18	LUMINARIA DE LED 150w.	UN	50	R\$ 486,00	R\$ 24.300,00

Nome: USIFER - TERMO CONEXOES LTDA – CNPJ: 21.867.049/0001-16

Total Fornecedor: R\$ 67.010,00 (Sessenta e Sete Mil e Dez Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX – 10 mm ²	MTS	10.000	R\$ 3,05	R\$ 30.500,00
7	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX – 16 mm ²	MTS	4.000	R\$ 4,39	R\$ 17.560,00
8	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX – 25 mm ²	MTS	1.000	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00
9	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX – 35 mm ²	MTS	1.000	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00

Nome: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 22.745.664/0001-12

Total Fornecedor: R\$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFE 150W 220V	UN	771	R\$ 55,00	R\$ 42.405,00
20	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFE 150W 220V	UN	229	R\$ 55,00	R\$ 12.595,00
21	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO AFE 70W 220V	UN	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00

Jaguariúna - SP, 11 de outubro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 013/2022**

No décimo primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e dois às 09:30 horas, no Auditório da Secretaria de Educação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações para realização de sessão pública cujo objeto é "Implantação de sistema de transmissão remota de dados hidrométricos ao sistema SiDeCCR, em tempo real, conforme exigências do DAEE/SP, com fornecimento de mão de obra e materiais" para análise dos documentos de habilitação e julgamento. Após as análises de praxe a C. P. L. resolveu unanimemente habilitar as empresas participantes: ATIVA SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS INDUSTRIA E COMERCIO S/A – CNPJ: 06.241.040/0001-01; CONTROL ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO EIRELI – CNPJ: 13.435.123/0001-05 (ME/EPP) e VECTOR SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA – CNPJ: 65.688.111/0001-88, tudo conforme a Ata da Sessão. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este julgamento, começando ele a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Jaguariúna, 11 de outubro de 2022.

Edson José da Silva Junior – Presidente C. P. L.

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022 – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de materiais de manutenção elétrica", foi adjudicado no dia 29 de setembro e homologado no dia 11 de outubro de 2022, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 37.227.550/0001-58

Total Fornecedor: R\$ 6.268,00 (Seis Mil Duzentos e Sessenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON	PCT	200	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00
5	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	UN	1.000	R\$ 4,56	R\$ 4.560,00

Nome: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 05.914.294/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 7.838,00 (Sete Mil Oitocentos e Trinta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ARRUELA 1/2"	UN	300	R\$ 0,52	R\$ 156,00
3	ARRUELA 3/8"	UN	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00
4	ARRUELA 5/8"	UN	300	R\$ 0,84	R\$ 252,00
11	CONECTOR EM LATÃO TORNEADA PARA EMENDAS DE FIOS 10 mm²	UN	200	R\$ 4,51	R\$ 902,00
22	SELANTE SILICONE	UN	300	R\$ 21,56	R\$ 6.468,00

Nome: AMB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ:

01.117.769/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 7.900,00 (Sete Mil e Novecentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	CHAVE CONTATOR 95ª	UN	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
12	CONECTOR EM LATÃO TORNEADA PARA EMENDAS DE FIOS 16 mm²	UN	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00

Nome: CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ:

18.237.962/0001-24

Total Fornecedor: R\$ 8.560,00 (Oito Mil Quinhentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CONECTOR EM LATÃO TORNEADA PARA EMENDAS DE FIOS 25 mm²	UN	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
14	CONECTOR EM LATÃO TORNEADA PARA EMENDAS DE FIOS 35 mm²	UN	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
15	CONECTOR PERFURANTE PARA LINHA VIVA 70mm²	UN	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
23	TEMPORIZADOR MECÂNICO	UN	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00

Nome: OGT DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 05.893.370/0001-19

Total Fornecedor: R\$ 37.170,00 (Trinta e Sete Mil Cento e Setenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

cont.



16	LÂMPADA LED - 18W	UN	3.000	R\$ 12,39	R\$ 37.170,00
----	-------------------	----	-------	-----------	---------------

Nome: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – CNPJ: 20.164.580/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 44.200,00 (Quarenta e Quatro Mil e Duzentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	LUMINARIA DE LED 100w.	UN	50	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00
18	LUMINARIA DE LED 150w.	UN	50	R\$ 486,00	R\$ 24.300,00

Nome: USIFER - TERMO CONEXOES LTDA – CNPJ: 21.867.049/0001-16

Total Fornecedor: R\$ 67.010,00 (Sessenta e Sete Mil e Dez Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX – 10 mm ²	MTS	10.000	R\$ 3,05	R\$ 30.500,00
7	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX – 16 mm ²	MTS	4.000	R\$ 4,39	R\$ 17.560,00
8	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX – 25 mm ²	MTS	1.000	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00
9	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX – 35 mm ²	MTS	1.000	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00

Nome: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 22.745.664/0001-12

Total Fornecedor: R\$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFE 150W 220V	UN	771	R\$ 55,00	R\$ 42.405,00
20	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFE 150W 220V	UN	229	R\$ 55,00	R\$ 12.595,00
21	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO AFE 70W 220V	UN	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a “Prestação de serviços de transporte de pacientes para realização de exames na UNICAMP (e clínicas próximas) em Campinas. ”, foi adjudicado no dia 04 e homologado no dia 11 de outubro de 2022, em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário/km e total:

Nome: GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA – CNPJ: 06.254.306/0001-50

Total Fornecedor: R\$ 546.366,55 (Quinhentos e Quarenta e Seis Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário/km	Valor Total
Prestação de serviços de transporte de pacientes para realização de exames na UNICAMP (e clínicas próximas) em Campinas.	KM	149.280,48	R\$ 3,66	R\$ 546.366,55

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2022

Objeto: Prestação de Serviços de Radiocomunicação.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, foi considerado fracassado por motivos insertos no procedimento licitatório.

Secretaria de Gabinete, 11 de outubro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 116/2022

Contrato nº 141/2022

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: Eco System Preservação do Meio Ambiente Ltda.

CNPJ 02.067.846/0001-74

Objeto: Prestação de serviços de análises laboratoriais de efluentes líquidos – Lote 02.